Setor de Licitação Prefeitura Rio Pardo - RS <licitacao@riopardo.rs.gov.br>

PREGÃO PM RIO PARDO - SACOLA ECOBAG - EDITAL 001/2025 PROCESSO 001
1 mensagem

Márcio Bagatini <marcio_bagatini@yahoo.com.br> 7 de fevereiro de 2025 às 01:52
Responder a: marcio_bagatini@yahoo.com.br
Para: licitacao@riopardo.rs.gov.br
Cc: licitacao@riopardo.rs.gov.br

Bom dia!

Verifiquei que pediram que a empresa vencedora entregue o produto em apenas 10 dias.
O tipo de tecido foi solicitado mas a gramatura não.
É solicitado amostra, ela tem que ser impressa?
Digo isso pois após a vitória do certame a PREFEITURA tem que disponibilizar as LOGOMARCAS EM
VETOR(desenhadas) para poder ser feito o layout da sacola.
Daí tem que se comprar material e as vezes vem de longe para poder se ter um custo menor.
Vai gravar 1 sacola só e tudo é um custo enorme pois quando se faz 1 se fazem 100.

Acho que este prazo é bastante pequeno pois envolve COMPRA DE MATERIAL(dias para receber, corte, gravação
da arte, impressão, costura, envio do material que dependendo do vencedor pode demorar de 2 a 4 dia sou mais).

Tempo hábil hoje em dia é necessário aind amais no RIO GRANDE DO SUL que ainda estamos enfrentando muitas
limitações quanto á LOGISTICA (pontes caidas, outras em conserto, entre outros).

Márcio Bagatini
Fones: 51  9994 7690

Em sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 às 09:16:17 GMT-3, Sistema Compras Eletrônicas RS
<admincompras@procergs.rs.gov.br> escreveu:

Compras Eletrônicas RS

Aviso de Reagendamento

Prezado(a) usuário(a),

Informamos a alteração de datas para o edital a seguir.

Central de compras: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
Edital: 0001/2025
Processo: 001
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21) - Registro de Preço
Lotes reagendados: 1. Sacola Ecobag

Acesse o sistema eletrônico para visualizar as mudanças efetuadas.
Cabe ao interessado em participar do certame acompanhar as operações no
sistema eletrônico durante toda aexecução do processo, responsabilizando-se
pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância dequaisquer
mensagens emitidas pelo sistema ou pelo responsável pela publicação.

10/02/2025, 08:37 E-mail de Webmail - Prefeitura Municipal de Rio Pardo - PREGÃO PM RIO PARDO - SACOLA ECOBAG - EDITAL 001/2025 …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4149329b0c&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1823372942610522415&simpl=msg-f:1823372942610… 1/2

mailto:admincompras@procergs.rs.gov.br
mailto:admincompras@procergs.rs.gov.br
https://pregaobanrisul.com.br/editais/0001_2025/330129

Atenciosamente,
Pregão Online Banrisul
https://pregaobanrisul.com.br

Para descadastrar ou alterar a opção de serviço de notificações por e-mail, acesse o
sistema e altere o seu cadastro.

Caminho: Login > Página Inicial > Guia Personalizar > Meus Dados Pessoais

Se perdeu o acesso ao sistema, clique nesse link para descadastrar seu e-mail e não
receber mensagens avisos de publicação.

Esta mensagem foi gerada automaticamente pelo Sistema de Compras Eletrônicas
RS.

Não responda o e-mail recebido, a caixa de retorno do sistema não possui
administração.

10/02/2025, 08:37 E-mail de Webmail - Prefeitura Municipal de Rio Pardo - PREGÃO PM RIO PARDO - SACOLA ECOBAG - EDITAL 001/2025 …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4149329b0c&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1823372942610522415&simpl=msg-f:1823372942610… 2/2

https://pregaobanrisul.com.br/
https://www.compras.rs.gov.br/egov2/user/unsubscriberequest.ctlx